

Mosson ApS

Nedergade 16, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 36 98 12 88

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2020.

Maria Liv Morin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mosson ApS
Nedergade 16
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 36 98 12 88

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Ole Langvad Wessby, Asger Jorns Vej 28, 8600 Silkeborg, Formand
Troels Nilsson, Lavendelvej 6, 8400 Ebeltoft
Mikael Toftebjerg Stevn, Elsegårdevej 28, 8400 Ebeltoft
Steen Trier Hansen, Fuldenvej 60, 8330 Beder

Direktion

Julie Liv Morin, Lavendelvej 6, 8400 Ebeltoft

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med human animal interaction management system, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er indregnet udviklingsomkostninger i selskabets balance for i alt 3.961.475 kr. Udviklingsomkostningerne vedrører den udviklede applikation "Mosson Stable" der er tilgængelig på App Store og Google Play. Endvidere er der afholdt udviklingsomkostninger til produkter der har en tilknytning til "Mosson Stable" og som vil udvide antallet af brugere.

Den nuværende omsætning kan ikke forrente den investerede kapital i udvikling, men der ses en stigning i antallet af brugere og markedet har taget rigtig godt imod produktet. Det er forventet, at det tager tid at opbygge en fast kundegruppe, men kendskabsgraden til produktet stiger og brugeroplevelserne er gode. Ledelsen har derfor en stor tro på, at der er en efterspørgsel efter applikationen i markedet og derfor forventes der over tid en betydelig forøgelse i indtjening herfra. Af denne årsag fastholdes den indregnede værdi af afholdte udviklingsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.102 t.kr. mod -1.748 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.022 t.kr. mod -2.013 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har med årets forventede underskud fortsat negativ egenkapital. Selskabet har udarbejdet budgetter, hvoraf det fremgår at der også fremadrettet realiseres et underskud. Det er som forventet og i henhold til selskabets strategi. Budgettet er udarbejdet på baggrund af ledelsens forventning om, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed.

Der er efter regnskabsårets udløb foretaget kapitalforhøjelse med 1.300.000 kr. samt konvertering af gæld med 456.000 kr, hvormed selskabets kapitalforhold er forbedret med i alt 1.756.000 kr. Endvidere er der afsluttet finansieringsforhandlinger med Vækstfonden, hvor der er indgået aftale om lån på i alt 1.800.000 kr. Udbetalingen af lånet vil ske i 3 trancher og betinger i forløbet et investorindskud af yderligere 500.000 kr. Det er ledelsens forventning at de opstillede milepæle for udbetaling af trancherne nås. Der er derfor efter ledelsens vurdering tilstrækkelig kapital til sikring af fortsat drift af selskabet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-1.102.413	-1.748.239
3 Personaleomkostninger	-612.086	-707.572
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-238.807	-197.019
Resultat før finansielle poster	-1.953.306	-2.652.830
Andre finansielle indtægter	105	126
4 Øvrige finansielle omkostninger	-404.900	-28.016
Resultat før skat	-2.358.101	-2.680.720
Skat af årets resultat	336.365	667.822
Årets resultat	-2.021.736	-2.012.898
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.021.736	-2.012.898
Disponeret i alt	-2.021.736	-2.012.898

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.458.568	3.570.819
5	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>1.502.907</u>	<u>1.101.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.961.475</u>	<u>4.671.819</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.961.475</u>	<u>4.671.819</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.115	5.856
	Tilgodehavende selskabsskat	1.226.027	1.071.144
	Andre tilgodehavender	4.565	116.965
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.263.707</u>	<u>1.193.965</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.374</u>	<u>600</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.317.081</u>	<u>1.194.565</u>
	Aktiver i alt	<u>5.278.556</u>	<u>5.866.384</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	131.482	88.625
6	Overkurs ved emission	3.932.656	2.475.518
6	Reserve for udviklingsomkostninger	3.089.950	3.644.019
6	Overført resultat	-7.406.896	-6.095.504
	Egenkapital i alt	<u>-252.808</u>	<u>112.658</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	65.565	403.322
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>65.565</u>	<u>403.322</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.259.956	303.551
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.259.956</u>	<u>303.551</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.931.005	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	497.580
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.099.481	3.803.659
	Gæld til associerede virksomheder	0	302.877
	Anden gæld	175.357	442.737
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.205.843</u>	<u>5.046.853</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.465.799</u>	<u>5.350.404</u>
	Passiver i alt	<u>5.278.556</u>	<u>5.866.384</u>

- 1 **Udtalelse om selskabets økonomiske situation**
- 2 **Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 **Eventualposter**

Noter

1. Udtalelse om selskabets økonomiske situation

Selskabet har med årets forventede underskud fortsat negativ egenkapital. Selskabet har udarbejdet budgetter, hvoraf det fremgår at der også fremadrettet realiseres et underskud. Det er som forventet og i henhold til selskabets strategi. Budgettet er udarbejdet på baggrund af ledelsens forventning om, at der vil være den nødvendige finansiering til rådighed.

Der er efter regnskabsårets udløb foretaget kapitalforhøjelse med 1.300.000 kr. samt konvertering af gæld med 456.000 kr, hvormed selskabets kapitalforhold er forbedret med i alt 1.756.000 kr. Endvidere er der afsluttet finansieringsforhandlinger med Vækstfonden, hvor der er indgået aftale om lån på i alt 1.800.000 kr. Udbetalingen af lånet vil ske i 3 trancher og betinger i forløbet et investorindskud af yderligere 500.000 kr. Det er ledelsens forventning at de opstillede milepæle for udbetaling af trancherne nås. Der er derfor efter ledelsens vurdering tilstrækkelig kapital til sikring af fortsat drift af selskabet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen gør opmærksom på, at der er indregnet udviklingsomkostninger i selskabets balance for i alt 3.961.475 kr. Udviklingsomkostningerne vedrører den udviklede applikation "Mosson Stable" der er tilgængelig på App Store og Google Play. Endvidere er der afholdt udviklingsomkostninger til produkter der har en tilknytning til "Mosson Stable" og som vil udvide antallet af brugere.

Den nuværende omsætning kan ikke forrente den investerede kapital i udvikling, men der ses en stigning i antallet af brugere og markedet har taget rigtig godt imod produktet. Det er forventet, at det tager tid at opbygge en fast kundegruppe, men kendskabsgraden til produktet stiger og brugeroplevelserne er gode. Ledelsen har derfor en stor tro på, at der er en efterspørgsel efter applikationen i markedet og derfor forventes der over tid en betydelig forøgelse i indtjening herfra. Af denne årsag fastholdes den indregnede værdi af afholdte udviklingsomkostninger.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	600.511	695.228
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personalemkostninger i øvrigt	4.759	5.528
	<u>612.086</u>	<u>707.572</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	404.900	28.016
	<u>404.900</u>	<u>28.016</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. juli 2018	3.767.838	1.101.000
Regulering af kostpris	-873.444	-302.106
Tilgang	<u>0</u>	<u>704.013</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>2.894.394</u>	<u>1.502.907</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	197.019	0
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	-50.632	0
Årets afskrivninger	<u>289.439</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni 2019	<u>435.826</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>2.458.568</u>	<u>1.502.907</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af applikation til IOS og Android til brug på mobile enheder. Projekterne forkøber som planlagt og første version er gjort tilgængelig i App Store og Google Play i marts 2018. Der pågår påløbende udvikling af nye funktioner i applikationen.

De undersøgelser der er foretaget hos brugerne af applikationen viser, at applikationen dækker et behov hos brugerne og det giver dem en struktur og et overblik, som tidligere tog betydelig længere tid at opnå. Modtagelsen er meget positiv og derfor forventes en øget efterspørgsel efter applikationen hos såvel den primære målgruppe, samt i brancher tæt forbundet hermed.

Der pågår endvidere udvikling af mobile løsninger til andre målgrupper i samme segment.

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. juli 2018	88.625	2.475.518	3.644.019	-5.939.229
Kapitalforhøjelse	42.857	1.457.138	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.021.736
Overførsel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-554.069</u>	<u>554.069</u>
Egenkapital 30. juni 2019	<u>131.482</u>	<u>3.932.656</u>	<u>3.089.950</u>	<u>-7.406.896</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 2.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Udviklingsprojekter	3.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en samlet restforpligtelse i opsigelsesperioden på 9 t.kr.
